
Администрация Ленинградской области 
Управление Ленинградской области 

по государственному техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«29» сентября 2022 года № 10/22

О внесении изменений в Порядок исполнения управлением Ленинградской 
области по государственному техническому надзору и контролю полномочий 

главного администратора и администратора доходов бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации утвержденный приказом управления 
Ленинградской области по государственному техническому надзору и 
контролю от 13.12.2021 № 12/21 «Об утверждении порядка исполнения 

управлением Ленинградской области по государственному техническому 
надзору и контролю полномочий главного администратора и администратора 

доходовбюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в 
соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок исполнения управлением Ленинградской области по 
государственному техническому надзору и контролю полномочий главного 
администратора и администратора доходов бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации утвержденный приказом управления Ленинградской области 
по государственному техническому надзору и контролю от 13.12.2021 № 12/21 
следующие изменения:

1.1. В пункте 3.4.1. слова «ежегодно на первое число года, следующего за 
отчетным» заменить словами «ежеквартально на первое число месяца, следующего 
за отчетным кварталом»;

1.2. В пункте 3.5.2. слова «не позднее одного месяца с даты получения» 
заменить словами «не превышающий двадцати рабочих дней со дня получения»;

1.3. Пункт 3.7.1.2 исключить.
1.4. Пункт 3.7.1.3. изложить в следующей редакции:
«3.7.1.3. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей осуществляется 

на основании следующих документов:



заявления плательщика о возврате излишне уплаченных (взысканных) 
платежей, с отметкой должностного лица межрайонной инспекции об отсутствии 
или наличии юридически значимых действий;

копии платежного документа, подтверждающего сумму излишне уплаченного 
(взысканного) платежа, заверенного руководителем организации, с отметкой банка 
плательщика;

при наличии информации о поступивших платежах в Государственной 
информационной системе о государственных и муниципальных платежах, 
представление плательщиком документов, подтверждающих платежи, не требуется.

1.5. Пункт 3.7.2 изложить в следующей редакции:
«3.7.2. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей осуществляется в 

течение одного месяца со дня поступления заявления о возврате излишне 
уплаченных (взысканных) платежей, с приложением копий документов, 
подтверждающих обоснованность возврата.».

1.6. Исключить приложение 1 к Порядку утвержденный приказом управления 
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю от 
13.12.2021 № 12/21.

2. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления Р.Н. Мокшин


